33 La restituzione della lacuna (oltre due righe scritte nel margine superiore della c. 
142v) pare plausibile grazie alla ricostruzione dei pochi frammenti di scrittura rimasti, 
per analogia con altri documenti della stessa serie processuale o di analoga natura giu-
ridica.
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XX.26
[1312] luglio 20, [Cividale], in prescripto loco

Die iovis duodecimo exeunte iulio; in prescripto loco; presentibus domi-

nis Artuico de Castello et Guidone de Mançano, canonicis Civitatensibus, 
Benevenuto notario condam Pantaleonis et Iohanne filio condam magistri 
Bontadi de Civitate et aliis. Coram domino Ottonello iudice suprascripto 
comparentibus partibus suprascriptis, idem iudex prefixit terminum par-
tibus usque ad diem lune proximo venturum ad interloquendum si con-
dempnacionem expensarum racione contumacie suprascripte debebat in 
fine litis conservare an facere quod ipse solvantur per eundem Franciscum 
Petro procuratori Isotte predicte. 

XX.27
[1312] luglio 24, [Cividale], ante fores capelle Sancti Donati

[datato luglio 23]

Die lune, nono exeunte iulio; ante prescriptas fores Sancti Donati; pre-

sentibus presbitero Iohanne Pertoldi, mansionario ecclesie Civitatensis, 
Iohanne condam magistri Bontadi et Pidrisio filio Raynardi stacionar(ii) 
Civitatensis et aliis. Coram prescripto domino Ottonello iudice compa-
rentibus partibus prescriptis in iudicio, Franciscus allegavit absenciam sui 
advocati petens terminum hodiernum in eodem statu, ut nunc est, proro-
gari; quem terminum idem iudex usque ad diem iovis proximo venturum 
in eodem statu, ut nunc est, eisdem partibus prorogavit. 

XX.28
[1312] luglio 27, [Cividale], in prescripto loco

Die iovis quinto exeunte iulio; in prescripto loco; presentibus domino 

Hermanno de Budrio canonico Civitatensi, Iohanne diacono filio Leo-
nardi capellarii, Benevenuto notario condam Pantaleonis, Landucio filio 
magistri Marini de Civitate et aliis. Coram prescripto domino Ottonello 
iudice comparentibus partibus suprascriptis, Petrus procuratorio nomine 
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Isotte allegavit absenciam sui advocati et ideo petivit sibi dari terminum 
pro conducendo suum advocatum; cui predictus iudex prefixit terminum 
usque in crastinum festum vinculorum beati Petri proximo venturum ad 
conducendum advocatum et utrique parti ad procedendum in causa.

XX.29
[1312 agosto 2, Cividale]

[143r] [...](a) [Benevenuto condam] Pantaleonis de [Civitate et aliis. Co-
ram] domino Ottonello iudice suprascripto comparentibus in iudicio par-
tibus suprascriptis ac facta fide de termino hodierno, prout supra patet, 
petivit prefatus Petrus procuratorio nomine quo supra quod instanter di-
ctus iudex interloquendo(b) condempnaverit eundem Franciscum prefato 
Petro procuratori Isotte predicte in expensis legittimis racione contumacie 
superius allegate; quod illas expensas dictus iudex taxare deberet. Ad que 
pro parte Francisci dictum fuit quod dictus iudex eandem interlocutoriam 
non tulerat in scriptis et quod ab ea appellatum fuerat, quare pe‹n›dente 
appellatione idem iudex nichil innovare debebat. Qui quidem iudex, re-
cepto iuramento a predicto Petro procuratorio nomine quo supra super 
huiusmodi expensis, ipsas taxavit in trigintaduobus denariis aquilegensi-
bus manda‹n›s dicto Francisco sub pena excommunicacionis quod ipsos 
solvat ab hodierna die ad octo dies proxime venturos eidem Isotte seu 
dicto Petro eius procuratori. Super qua taxatione prefatus Franciscus ad 
dominum fratrem Albertum generalem vicarium domini patriarce Aqui-
legensis appellavit oraculo vive vocis.

(a) lacuna delle prima riga e di 110 mm ca della seconda. (b) interloquendo aggiunto in inter-
linea.

XX.30
[1312] agosto 11, [Cividale], in loco prescripto

Die veneris, undecimo intrante augusto; in loco prescripto; presenti-

bus domino Hermanno de Budrio canonico Civitatensi, Wilelmo nepote 
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magistri Walteri canonici Civitatensis, Iohanne condam magistri Iuliani 
thesaurarii ecclesie Civitatensis et Benevenuto filio condam Pantaleonis 
notario de Civitate et aliis. Petrus prescriptus procuratorio nomine Isotte 
prescripte, ex parte una, et Franciscus supradictus, ex altera, voluerunt ac 
concordes extiterunt quod terminus, qui erat hodie assignatus per nun-
cium domini Ottonelli iudicis prescripti Petro scripto, esset ad diem cra-
stinam coram ipso iudice in quo dictus Petrus suum libellum in iudicio 
porrigere teneretur et quod in dicta causa procederetur quantum de iure 
foret procedendum.

XX.31
[1312] agosto 31, [Cividale], ante fores Sancti Donati

Die iovis, ultimo augusti; ante prescriptas fores Sancti Donati; pre-

sentibus dominis Bernardo decano, Hermanno de Budrio, Warnero de 
Gallano, Nicolao domini Ugonis et Guidone de Mançano, canonicis Ci-
vitatensibus, Benevenuto notario condam Pantaleonis. Constitutis coram 
domino Ottonello iudice suprascripto Francisco prescripto, ex parte una, 
et Petro procuratore predicte Isotte, ex altera, dictus Franciscus petivit 
rogando [143v] [...](a) satisfaceret dicto procura[tori ...](b) iudicem extiterat 
condempnatus.

(a) lacuna della prima riga. (b) lacuna di 125 mm ca. 

XX.32
[1312] settembre 15, [Cividale], ante fores Sancti Donati

Die veneris, quintodecimo intrante septembri; ante prescriptas fores 

Sancti Donati; presentibus [dominis] Gilono archidiacono Aquilegensi, 
magistro Waltero et Hermanno de Budrio, canonicis Civitatensibus et ali-
is. Coram domino Ottonello iudice delegato prescripto comparentibus Pe-
tro procuratore ac procuratorio nomine Isotte prescripte, ex parte una, et 
Francisco prescripto, ex altera, prefatus iudex condempnationem expen-
sarum in quibus comdempnavit Franciscum predictum racione contuma-
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cie reservavit in fine litis sive questionis et, intendens in prescripta causa 
appellacionis sibi delegata procedere, prefixit terminum Petro predicto 
usque ad diem lune proximo venturum ad porrigendum suum ‹libellum› 
et utrique parti ad procedendum in causa quantum de iure poterit procedi.